
Změny v seznamu 
CZ-PRODCOM 2021
•	 	Seznam	CZ-PRODCOM	2021,	kterého	se	změny	

týkají,	je	využíván	pro	výkaz	Prům 2-01 za rok 2021.

•	 	Tento	přehled	obsahuje	pouze kódy, u kterých 
došlo ke změně	v	seznamu	CZ-PRODCOM	2021	
ve	srovnání	s	CZ-PRODCOM	2020.	Ostatní	kódy	
výrobků	ze	seznamu	CZ-PRODCOM	2020	zůstávají	
v	platnosti.

•	 	Úplný seznam	výrobků	CZ-PRODCOM	hledejte	
na	internetu ČSÚ pod odkazem „Klasifikace, 
číselníky“.

www.czso.cz

Odbor statistiky zemědělství a lesnictví,
průmyslu, stavebnictví a energetiky

Na padesátém 81
182 00  Praha 10

https://www.czso.cz/csu/czso/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 
MJ – měřicí jednotka 
HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 
č – část příslušného kódu 



ČÁST I

Změny v seznamu CZ-PRODCOM, které mají bezprostřední dopad 
na obsah vykazovaných kódů

V Evropském seznamu výrobků PRODCOM byla pro rok 2021 provedena řada úprav. Tyto změny byly následně 
promítnuty i do národního seznamu CZ-PRODCOM. Níže uvedené úpravy zahrnují rozdělení vybraných kódů CZ-
PRODCOM.

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Textilie, vč. souvisejících služeb a prací13

1392299802 Hadry na podlahu, hadry na nádobí, prachovky 
a podobné čistící plachetky, pletené nebo 
háčkované; záchranné vesty a záchranné pásy 
a ostatní zcela zhotovené výrobky (kromě 
ochranných obličejových masek, hygienických 
vložek, dětských plen a podobných výrobků)

kg 6307 [.10(.10) + .20 
+ .90(.10 + .91 + .92 
+ .98)]

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na tři nové.

1392299902 Hadry na podlahu, hadry na nádobí, pletené nebo 
háčkované; záchranné vesty, záchranné pásy a ostatní 
zhotovené výrobky (kromě hygienických vložek, tampónů 
a podobných výrobků)

kg 6307 [.10 (.10) +.20 
+.90 (.10 +.91 +.92 
+.98)]

Základní farmaceutické výrobky a farmaceutické přípravky, vč. subdodavatelských 
prací

21

2120214602 Očkovací látky proti koronavirům podobným 
SARS (druh SARS-CoV), pro humánní lékařství

ks 3002.20.10

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na dva nové.

2120214501 Očkovací látky pro humánní lékařství tis. Kč 3002.20

2120214901 Očkovací látky pro humánní lékařství (kromě 
očkovacích látek proti koronavirům podobným 
SARS (druh SARS-CoV))

tis. Kč 3002.20.90

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na dva nové.

2120214501 Očkovací látky pro humánní lékařství tis. Kč 3002.20

Pryžové a plastové výrobky, vč. souvisejících služeb a prací22

2229299601 Ostatní výrobky z plastů j.n. (kromě ochranných 
obličejových štítů, hledí a zařízení 
rozpoznatelných pro stomické použití)

tis. Kč 3926.90.97b

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na dva nové.

2229299501 Ostatní výrobky z plastů j.n. (kromě zařízení rozpoznatelných 
pro stomické použití)

tis. Kč 3926.90.97b

Část I - Obsahové změny

1



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu, vč. subdodavatelských prací32

3250218102 Mechanické ventilátory umožňující invazivní 
ventilaci

ks 9019.20.10

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na tři nové.

3250218002 Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, 
resuscitátory nebo jiné respirační přístroje

ks 9019.20

3250218202 Mechanické ventilátory, neinvazivní ks 9019.20.20

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na tři nové.

3250218002 Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, 
resuscitátory nebo jiné respirační přístroje

ks 9019.20

3250218902 Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, 
dýchací oživovací přístroje nebo jiné léčebné 
dýchací přístroje, včetně částí, součástí 
a příslušenství (kromě mechanických ventilátorů)

ks 9019.20.90

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na tři nové.

3250218002 Přístroje pro léčbu ozonem, kyslíkem, aerosolem, 
resuscitátory nebo jiné respirační přístroje

ks 9019.20

3299116002 Ochranné obličejové štíty/hledí z plastů ks 3926.90.60

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na dva nové.

2229299501 Ostatní výrobky z plastů j.n. (kromě zařízení rozpoznatelných 
pro stomické použití)

tis. Kč 3926.90.97b

3299117002 Filtrační polomasky (FFP) odpovídající normě EN 
149; jiné masky vyhovující podobné normě pro 
masky jakožto ochranné prostředky dýchacích 
orgánů k ochraně proti částicím

ks 6307.90.93

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na tři nové.

1392299902 Hadry na podlahu, hadry na nádobí, pletené nebo 
háčkované; záchranné vesty, záchranné pásy a ostatní 
zhotovené výrobky (kromě hygienických vložek, tampónů 
a podobných výrobků)

kg 6307 [.10 (.10) +.20 
+.90 (.10 +.91 +.92 
+.98)]

3299117902 Ochranné obličejové masky (kromě filtračních 
polomasek (FFP) odpovídající normě EN 149 
a jiných masek vyhovujících podobné normě pro 
masky jakožto ochranné prostředky dýchacích 
orgánů k ochraně proti částicím)

ks 6307.90.95

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na tři nové.

1392299902 Hadry na podlahu, hadry na nádobí, pletené nebo 
háčkované; záchranné vesty, záchranné pásy a ostatní 
zhotovené výrobky (kromě hygienických vložek, tampónů 
a podobných výrobků)

kg 6307 [.10 (.10) +.20 
+.90 (.10 +.91 +.92 
+.98)]

Část I - Obsahové změny

2



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3299118002 Plynové masky (kromě ochranných masek bez 
mechanických částí a vyměnitelných filtrů)

ks 9020.00.10

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na dva nové.

3299591002 Dýchací přístroje a plynové masky (kromě léčebných 
dýchacích přístrojů a ochranných masek bez mechanických 
částí a vyměnitelných filtrů)

ks 9020

3299118902 Dýchací přístroje, včetně částí, součástí 
a příslušenství (kromě dýchacích oživovacích 
přístrojů nebo jiných léčebných dýchacích přístrojů)

ks 9020.00.90

Kód CZ-PRODCOM 2020 byl rozdělen na dva nové.

3299591002 Dýchací přístroje a plynové masky (kromě léčebných 
dýchacích přístrojů a ochranných masek bez mechanických 
částí a vyměnitelných filtrů)

ks 9020

Část I - Obsahové změny

3



Kódy CZ-PRODCOM, u kterých se mění vazba na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a v některých 
případech je proto nutné předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na 
obsah kódů CZ-PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

ČÁST II

Kód výrobku Text MJ 

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky, 
vč. souvisejících služeb a prací

16

1610250502 Dřevěné štěpky nebo třísky jiné než jehličnaté t

4401.22

4401 [.22(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2020:

Odkaz na HS/CN 2021:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Chemické látky a chemické přípravky, vč. subdodavatelských prací20

2013218102 Fosfor kg

2804.70

2804 [.70(.10 + .90)]

Odkaz na HS/CN 2020:

Odkaz na HS/CN 2021:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Elektrická zařízení, vč. subdodavatelských prací27

2711620501 Díly transformátorů a induktorů (kromě ferritových jader) tis. Kč

8504.90.19

8504 [.90(.13 + .17)]

Odkaz na HS/CN 2020:

Odkaz na HS/CN 2021:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část II - Změna vazby na HS/CN

4


	Titulka_změny
	Titulka_změny.pdf
	Stránky z ZMENY_web_20111219

	polotovar změny
	změny I
	změny IV




